
 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

Zápis 18. jednání Sněmu delegátů konaného dne 23. 04. 2024 
 

místo konání: kancelář starosty města Slavkov u Brna, Městský úřad Slavkov u Brna 
čas konání:10:00 hodin 
 
přítomno: 6, starosta města Slavkov u Brna Bc. Michal Boudný, starosta obce Heršpice Karel 
Knesl, starostka obce Hodějice Blahoslava Suchánková, starosta obce Nížkovice Dušan Horák, 
starosta obce Vážany nad Litavou Ing. Václav Matyáš, starostka obce Velešovice Ing. Zdeňka 
Šprtová 
omluveni: 2, starosta obce Kobeřice u Brna, starosta obce Němčany Martin Krátký 
neomluveni: 0  
hosté: 3, místostarostka města Slavkov u Brna Ing. Marie Jedličková, vedoucí Odboru správy 
majetku, investic a rozvoje Ing. Petr Lokaj, právnička města Slavkov u Brna Mgr. Magdaléna 
Salačová 
 
 
1) Zahájení a schválení programu 
 
V souladu se stanovami svazku by členové svazku měli být písemně vyrozuměni nejméně 30 dní 
před konáním sněmu o datu a místu konání sněmu delegátů. Všichni zúčastnění delegáti svazku 
tímto prohlašují, že souhlasí s konáním sněmu, přestože byli vyrozuměni o jeho konání v kratší 
lhůtě než 30 dní. 
 
Předseda svazku přivítal všechny přítomné delegáty a konstatoval, že Sněm delegátů je 
usnášeníschopný. 

 
Předseda svazku seznámil přítomné s návrhem programu 18. jednání sněmu delegátů 
Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice v souladu s pozvánkou zaslanou zástupcům 
obcí: 
 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Volba předsedy Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice 

4. Volba kontrolní komise 

5. Volba předsedy kontrolní komise 

6. Změna stanov v souvislosti s přistoupením Velešovic do Dobrovolného svazku obcí Dr. 

Václava Kounice 

7. Diskuze 

8. Závěr 

Navrženo usnesení v tomto znění: 
 
 „Sněm delegátů schválil program 18. jednání sněmu delegátů takto: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Volba předsedy Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice 
4. Volba kontrolní komise 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

5. Volba předsedy kontrolní komise 
6. Změna stanov v souvislosti s přistoupením Velešovic do Dobrovolného svazku obcí 
Dr. Václava Kounice 
7. Diskuze 
8. Závěr“ 
 

Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
2) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
 
Předseda svazku navrhl určit zapisovatelem zápisu Mgr. Magdalénu Salačovou a ověřovateli 
zápisu paní Blahoslavu Suchánkovou a pana Karla Knesla.“ 
 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
„Sněm delegátů se usnesl, že zapisovatelem je Mgr. Magdaléna Salačová a ověřovateli 
zápisu paní Blahoslava Suchánková a pan Karel Knesl.“ 
  
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
3) Volba předsedy Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice  
 
 
Dle čl. VIII. odst. 2 Stanov svazku předsedu svazku volí a odvolává Sněm delegátů na období 
dvou let. Předsedou svazku může být zvolena pouze osoba, která byla do funkce navržena 
delegátem některého z členů Svazku. Zápis o volbě předsedy musí obsahovat údaj o tom, který 
člen Svazku navrhl zvoleného předsedu Svazku. Opakované zvolení je možné. Předsedou je 
vždy fyzická osoba, která vykonává svou funkci osobně. 
 
Na 8. jednání Sněmu delegátů konaném dne 28.4.2022 byl zvolen předsedou Svazku Bc. Michal 
Boudný, starosta Slavkova u Brna.  
 
Starosta obce Vážany nad Litavou Ing. Václav Matyáš navrhl novým předsedou Svazku Bc. 
Michala Boudného, starostu Slavkova u Brna.  
 
Navrženo usnesení ve znění: 
„Sněm delegátů volí do funkce předsedy Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice 
Bc. Michala Boudného, starostu města Slavkov u Brna.“ 
 
K návrhu nebyly předloženy žádné protinávrhy, následovalo hlasování provedené veřejně 
zdvižením ruky.  
 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
 
 
 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

4) Volba kontrolní komise 
 
Dle č.l.X Stanov svazku volí sněm delegátů na funkční období dvou let členy kontrolní komise. 
Kontrolní komise je tříčlenná a tvoří ji předseda kontrolní komise a další dva členové. Opakované 
zvolení je možné, funkce člena kontrolní komise je neslučitelná s výkonem funkce předsedy či 
místopředsedy Svazku.  
 
Předseda Svazku navrhl do kontrolní komise starostu obce Nížkovice Dušana Horáka, starostku 
obce Hodějice Blahoslavu Suchánkovou a starostu obce Vážany nad Litavou Ing. Václava 
Matyáše.  
 
Navrženo usnesení ve znění:  
„Sněm delegátů volí do kontrolní komise Dušana Horáka, starostu obce Nížkovice, 
Blahoslavu Suchánkovou, starostku obce Hodějice a Ing. Václava Matyáše, starostu obce 
Vážany nad Litavou.“ 
 
K návrhu nebyly předloženy žádné protinávrhy, následovalo hlasování provedené veřejně 
zdvižením ruky.  
 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
5) Volba předsedy kontrolní komise 
   
Dle č.l. X Stanov volí předsedu kontrolní komise sněm delegátů na funkční období dvou let. 
Předseda je volen ze členů kontrolní komise. Do funkce předsedy kontrolní komise byl navržen 
Dušan Horák, starosta obce Nížkovice.  
 
Navrženo usnesení ve znění: 
 
„Sněm delegátů volí do funkce předsedy kontrolní komise Dušana Horáka, starostu obce 
Nížkovice.“ 
 
K návrhu nebyly předloženy žádné protinávrhy, následovalo hlasování provedené veřejně 
zdvižením ruky.  
 
Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 1. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
6) Změna stanov v souvislosti s přistoupením Velešovic do Dobrovolného svazku obcí Dr. 
Václava Kounice 
 
Na 14. jednání sněmu delegátu konaném dne 27.4.2023 bylo přijato usnesení ve znění: „Sněm 
delegátů schvaluje přijetí obce Velešovice jako člena DSO Dr. Václava Kounice ke dni 1.7.2023.“ 
 
V souvislosti s přistoupením obce Velešovice do Svazku je třeba tuto skutečnost implementovat 
do Stanov svazku. Dle č.l. XVIII odst. 1  Doplňky a změny Stanov schvalují zastupitelstva 
členských obcí Svazku. Doplňky a změna se evidují pořadovými čísly a tvoří nedílnou součást 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

Stanov. Po schválení změny Stanov sněmem delegátů bude třeba ještě schválení změn na 
zastupitelstvech jednotlivých obcí.  
 
Jednalo by se o změnu stanov rozsahu č.l. II Identifikace a status Svazku, odst. 3 Název a sídlo 
členů Svazku, kde by se doplnila obec Velešovice, Velešovice 152, 683 01 Rousínov u Vyškova.  
 
Navržené znění článku II. Stanov Identifikace a status Svazku odst. 3: 
 
Název a sídlo členů Svazku: 
Město Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 
Obec Heršpice, 684 01 Heršpice 91, 
Obec Hodějice, 684 01 Hodějice 41, 
Obec Kobeřice u Brna, Dolní 54, 684 01 Slavkov u Brna  
Obec Němčany, 684 01 Němčany 145, 
Obec Nížkovice, 684 01 Nížkovice 39, 
Obec Vážany nad Litavou, 684 01 Vážany nad Litavou 125, 
Obec Velešovice, Velešovice 152, 683 01 Rousínov u Vyškova.  
 
Čl. III Stanov Členové Svazku by se pak dále doplnil o odst. 4. ve znění:  
 
Ke dni 1.7.2023 přistoupila jako člen Svazku obec Velešovice, Velešovice 152, 683 01 Rousínov 
u Vyškova, IČ: 00292419.  
 
 
Navrženo usnesení ve znění: 
„Sněm delegátů se usnesl, že se mění čl. II. Identifikace a status Svazku odst. 3 stanov 
Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice tak, že nově zní:  
 
Název a sídlo členů Svazku: 
Město Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 
Obec Heršpice, 684 01 Heršpice 91, 
Obec Hodějice, 684 01 Hodějice 41, 
Obec Kobeřice u Brna, Dolní 54, 684 01 Slavkov u Brna  
Obec Němčany, 684 01 Němčany 145, 
Obec Nížkovice, 684 01 Nížkovice 39, 
Obec Vážany nad Litavou, 684 01 Vážany nad Litavou 125, 
Obec Velešovice, Velešovice 152, 683 01 Rousínov u Vyškova.  
 
Čl. III Členové Svazku stanov Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice se doplňuje 
o odst. 4. ve znění: 
 
Ke dni 1.7.2023 přistoupila jako člen Svazku obec Velešovice, Velešovice 152, 683 01 
Rousínov u Vyškova, IČ: 00292419.“  
 
Výsledek hlasování: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
 
 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

 
7) Diskuze  
V rámci diskuze vystoupil Ing. Petr Lokaj, vedoucí Odboru správy majetku, investic a rozvoje, 
který přítomné delegáty informoval o projektu svazkové školy:  
 
Projektová dokumentace pro územní řízení byla odevzdána v září roku 2023. Na základě této 
dokumentace byl zahájen proces zajišťování stanovisek DOSS a vlastníků technické a dopravní 
infrastruktury. Dle stanovisek muselo dojít mírně k úpravě dokumentace (komunikace, přeložka 
CETIN, E.GD) a požádat opětovně o nová stanovisek se zapracováním jejich připomínek. 
Každopádně, i když nebudou stanoviska kompletní, bude podána žádost na stavební úřad o 
územní řízení za platnosti současného stavebního zákona.  
 
Se zhotovitelem projektové dokumentace bude jednáno o možnosti úpravy smlouvy o dílo 
s ohledem na dřívější zahájení prací na dalších stupních projektové dokumentace. Například, že 
po podání žádosti o územní rozhodnutí by již byly zahájeny práce na projektu pro stavební 
povolení. Delegáti budou o všem následně informováni. 
 
 
 
8) Závěr  

 

Předseda svazku poděkoval všem za účast.  Další Sněm delegátů se bude konat dne 20.6.2024 
v 13:00 hod, bude se schvalovat závěrečný účet a účetní závěrka svazku. Delegátům bude 
zaslána písemná pozvánka v obvyklém termínu a potřebné materiály.  
 
Delegáti byli informováni, že na den 30.5.2024 je plánováno přezkoumání hospodaření Svazku 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje. O výsledku kontroly budou delegáti informováni.  
 
 
Po posledním projednaném bodu bylo jednání sněmu delegátů v 10:40 hodin ukončeno.  
 
 
 
Usnesení přijatá na 18. jednání Sněmu delegátů:  
 
1/18/DSO/2024 Zahájení a schválení programu 
„Sněm delegátů schválil program 18. jednání Sněmu delegátů takto: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Volba předsedy Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice 
4. Volba kontrolní komise 
5. Volba předsedy kontrolní komise 
6. Změna stanov v souvislosti s přistoupením Velešovic do Dobrovolného svazku obcí 
Dr. Václava Kounice 
7. Diskuze 
8. Závěr.“ 
 
 
 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

2/18/DSO/2024 Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
„Sněm delegátů se usnesl, že zapisovatelem je Mgr. Magdaléna Salačová a ověřovateli 
zápisu paní Blahoslava Suchánková a pan Karel Knesl.“ 
 
3/18/DSO/2024 Volba předsedy Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice 
„Sněm delegátů volí do funkce předsedy Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice 
Bc. Michala Boudného, starostu města Slavkov u Brna.“ 
 
 
4/18/DSO/2024 Volba kontrolní komise 
„Sněm delegátů volí do kontrolní komise Dušana Horáka, starostu obce Nížkovice, 
Blahoslavu Suchánkovou, starostku obce Hodějice a Ing. Václava Matyáše, starostu obce 
Vážany nad Litavou.“ 
 
5/18/DSO/2024 Volba předsedy kontrolní komise 
„Sněm delegátů volí do funkce předsedy kontrolní komise Dušana Horáka, starostu obce 
Nížkovice.“ 
 
6/18/DSO/2024 Změna stanov v souvislosti s přistoupením Velešovic do Dobrovolného 
svazku obcí Dr. Václava Kounice 
 
„Sněm delegátů se usnesl, že se mění čl. II. Identifikace a status Svazku odst. 3 stanov 
Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice tak, že nově zní:  
 
Název a sídlo členů Svazku: 
Město Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 
Obec Heršpice, 684 01 Heršpice 91, 
Obec Hodějice, 684 01 Hodějice 41, 
Obec Kobeřice u Brna, Dolní 54, 684 01 Slavkov u Brna  
Obec Němčany, 684 01 Němčany 145, 
Obec Nížkovice, 684 01 Nížkovice 39, 
Obec Vážany nad Litavou, 684 01 Vážany nad Litavou 125, 
Obec Velešovice, Velešovice 152, 683 01 Rousínov u Vyškova.  
 
Čl. III Členové Svazku stanov Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice se doplňuje 
o odst. 4. ve znění: 
 
Ke dni 1.7.2023 přistoupila jako člen Svazku obec Velešovice, Velešovice 152, 683 01 
Rousínov u Vyškova, IČ: 00292419.“  
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 23.4.2024 
 
 
 
 
 
 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

Zapisovatel: 
 
 
______________________      
Mgr. Magdaléna Salačová       
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
______________________     _______________________ 
   Karel Knesl                                                                        Blahoslava Suchánková 
                                                                                                
 
Dne: 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------- 
Bc. Michal Boudný, předseda svazku DSO Dr. Václava Kounice 

 


